

# Time Development ApS

Rønhøjs Ager 44, 8300 Odder

CVR-nr. 33 35 82 02

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023

Dirigent:

.....  
Henning Farre Vestergaard

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Time Development ApS
Adresse, postnr., by	c/o Henning Farre Vestergaard Rønhøjs Ager 44, 8300 Odder
CVR-nr.	33 35 82 02
Stiftet	30. november 2010
Hjemstedskommune	Odder
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Henning Farre Vestergaard, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive erhvervsvirksomhed inden for køb, salg og opførelse af projektejendomme, samt enhver aktivitet der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 1.767 t.kr. mod et overskud på 236 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 5.368 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	424.051	390.557
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-66.481	-66.481
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	357.570	324.076
	Indtægter af kapitalinteresser	2.350.649	197.762
	Finansielle indtægter	9.911	21.884
2	Finansielle omkostninger	-254.558	-297.006
	<b>Resultat før skat</b>	2.463.572	246.716
3	Skat af årets resultat	-696.639	-10.755
	<b>Årets resultat</b>	1.766.933	235.961
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	1.766.933	235.961
		1.766.933	235.961

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	9.743.987	9.810.468
		<u>9.743.987</u>	<u>9.810.468</u>
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	0	1.489.649
		<u>0</u>	<u>1.489.649</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>9.743.987</u>	<u>11.300.117</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	595.639
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	1.128.933	0
	Udskudte skatteaktiver	0	140.000
		<u>1.128.933</u>	<u>735.639</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>535.945</u>	<u>40.840</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.664.878</u>	<u>776.479</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>11.408.865</u>	<u>12.076.596</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	81.000	81.000
	Overført resultat	5.286.944	3.520.011
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>5.367.944</u>	<u>3.601.011</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	3.315.780	3.496.364
		<u>3.315.780</u>	<u>3.496.364</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	187.558	185.319
	Gæld til kreditinstitutter	0	645.724
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	22.400	22.400
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.000	26.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.817.922	3.933.782
	Skyldig sambeskatningsbidrag	556.639	26.455
	Anden gæld	114.622	139.541
		<u>2.725.141</u>	<u>4.979.221</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>6.040.921</u>	<u>8.475.585</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>11.408.865</u>	<u>12.076.596</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
8 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	81.000	3.284.050	3.365.050
Overført via resultatdisponering	0	235.961	235.961
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>81.000</b>	<b>3.520.011</b>	<b>3.601.011</b>
Overført via resultatdisponering	0	1.766.933	1.766.933
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>81.000</b>	<b>5.286.944</b>	<b>5.367.944</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Time Development ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS 18.

Indtægter fra udlejning indregnes i resultatopgørelsen efter periodiseringsprincippet i overensstemmelse med indholdet i gældende lejeaftaler.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	65 år
-----------	-------

Grunde afskrives ikke.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til netto realisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2022	2021
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	186.830	220.746
Andre finansielle omkostninger	67.728	76.260
	<u>254.558</u>	<u>297.006</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	556.639	26.455
Årets regulering af udskudt skat	140.000	-15.700
	<u>696.639</u>	<u>10.755</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Grunde og bygninger</b>
Kostpris 1. januar 2022		10.446.682
Kostpris 31. december 2022		10.446.682
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		636.214
Årets afskrivninger		66.481
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		702.695
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<u>9.743.987</u>
<b>5 Finansielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Kapitalandele i kapitalinteresser</b>
Kostpris 1. januar 2022		2.025.000
Afgang i årets løb		-2.025.000
Værdireguleringer 1. januar 2022		-535.351
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver		535.351
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<u>0</u>
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 2.584 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.		
<b>7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>		
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Selskabet er sambeskattet med Henning F. Vestergaard Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til realkreditinstitut der pr. 31. december 2022 udgør 3.503 t.kr. er der afgivet pant selskabets bygninger og grunde hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 9.744 t.kr.

Der er stillet sikkerhed i form af selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet Time Construction A/S' gæld til kreditinstitutter. Time Construction har pr. 31. december 2022 ingen gæld til kreditinstitutter.

Til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitut er der pr. 31. december 2022 0 kr., er deponeret ejerpantebrev på 2.300 t.kr. i selskabets bygninger og grunde, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 9.744 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henning Farre Vestergaard

### Direktion

På vegne af: Time Development ApS

Serienummer: 050e63c1-de47-4eb0-9bd2-33a956b4a0c7

IP: 185.125.xxx.xxx

2023-06-27 17:54:53 UTC



## Henning Farre Vestergaard

### Dirigent

På vegne af: Time Development ApS

Serienummer: 050e63c1-de47-4eb0-9bd2-33a956b4a0c7

IP: 185.125.xxx.xxx

2023-06-27 17:54:53 UTC



## Tom Barreth Lassen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-06-28 06:09:33 UTC



Penneo dokumentnøgle: OOSGk-2JICJ-6WwB1-E1UG1-FFFW7-A6HQ4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>